
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2014 r.

Poz. 955

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 lipca 2014 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Kołbacz – założenie dawnego klasztoru cystersów,  
późniejszej letniej rezydencji książąt pomorskich i domeny państwowej” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Kołbacz – założenie dawnego klasztoru cystersów, późniejszej letniej rezydencji 
książąt pomorskich i domeny państwowej”, położony w Kołbaczu, w gminie Stare Czarnowo, w województwie zachodnio-
pomorskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne i naukowe, materialne i niematerialne, założenia pocysterskiego będącego wybitną realizacją z przełomu romani-
zmu i gotyku, wyróżniającą się nowatorstwem rozwiązań architektonicznych oraz wysokiej klasy detalem, a także unikato-
wą konstrukcją ciesielską nawy głównej świątyni, adaptowanej w XVI w. na spichlerz. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Kołbacz – założenie dawnego klasztoru cystersów, późniejszej letniej rezydencji ksią-
żąt pomorskich i domeny państwowej” obejmuje kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa, dom konwer-
sów, dom opata, basztę, owczarnię, a  także dwór, budynek zarządu oraz pozostałe obiekty dawnej domeny państwowej 
związane m.in. z  folwarczną funkcją zespołu. Granica pomnika historii przebiega od północnego wschodu wzdłuż rzeki 
Płoni (z jej wyłączeniem), przecina ulicę Warcisława wzdłuż wschodniej granicy działki nr 19, skręca na zachód i południo-
wą stroną ulicy Warcisława dochodzi do północno-wschodniego narożnika działki nr 43/15, skręca na południe, biegnąc 
wzdłuż ulicy Szarych Mnichów, skręca na zachód, przebiega południowymi granicami działek nr 43/137, 43/139 i 43/138 
(częściowo pokrywają się one z przebiegiem ulicy Cystersów), następnie zachodnią granicą działki nr 43/138 dochodzi do 
ulicy Warcisława, skręca na północny zachód, biegnąc wzdłuż południowej strony tej ulicy, przecina ją wzdłuż zachodniej 
granicy działki nr 19, skręca na południowy wschód i wzdłuż północnej strony ulicy Warcisława dochodzi do południowo-
-wschodniego narożnika działki nr 9/4, następnie skręca na północ, biegnie wschodnią i północną granicą tej działki, w linii 
prostej dociera do zachodniej granicy działki nr 9/15, skręca na północ i zachodnią granicą tej działki dochodzi do rzeki 
Płoni. 

2. Mapa pomnika historii „Kołbacz – założenie dawnego klasztoru cystersów, późniejszej letniej rezydencji książąt po-
morskich i domeny państwowej” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

1)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871. 



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 955

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 3 lipca 2014 r. (poz. 955)

MAPA POMNIKA HISTORII „KOŁBACZ – ZAŁOŻENIE DAWNEGO KLASZTORU CYSTERSÓW,  
PÓŹNIEJSZEJ LETNIEJ REZYDENCJI KSIĄŻĄT POMORSKICH I DOMENY PAŃSTWOWEJ”


		2014-07-21T15:40:35+0200




